5
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 230
26.10.2021

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 15.12.2020 № 261 «О бюджете города Перми на 2021 год
и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 261 «О бюджете города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 24.02.2021 № 37, от 23.03.2021 № 68, от 27.04.2021 № 93, от 25.05.2021 № 128, от 22.06.2021 № 143, от 24.08.2021 № 165) изменения:
1.1 статью 1 изложить в редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета города Перми (далее - бюджет города) на 2021 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 44 913 526,534 тыс. руб.;
1.2 общий объем расходов бюджета города в сумме 48 418 963,333 тыс. руб.;
1.3 дефицит бюджета города в сумме 3 505 436,799 тыс. руб.;
1.4 объем оборотной кассовой наличности на 01.01.2022 в сумме 20 000,0 тыс. руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2022 год и на 2023 год:
2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2022 год в сумме 42 398 545,177 тыс. руб. и на 2023 год в сумме 39 963 082,889 тыс. руб.;
2.2 общий объем расходов бюджета города на 2022 год в сумме 44 652 079,877 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 135 086,178 тыс. руб., и на 2023 год в сумме 40 957 320,889 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 594 575,641 тыс. руб.;
2.3 дефицит бюджета города на 2022 год в сумме 2 253 534,7 тыс. руб., на 2023 год в сумме 994 238,0 тыс. руб.;
2.4 объем оборотной кассовой наличности на 01.01.2023 и на 01.01.2024 ежегодно в сумме 20 000,0 тыс. руб.»;
1.2 в статье 5:
1.2.1 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2021 год в сумме 6 302 473,296 тыс. руб., на 2022 год в сумме 6 517 206,126 тыс. руб., на 2023 год в сумме 5 273 842,063 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета на 2021 год в сумме 605 350,3 тыс. руб., средства краевого бюджета на 2021 год в сумме 1 708 186,2 тыс. руб., на 2022 год в сумме 2 307 939,4 тыс. руб., на 2023 год в сумме 1 609 253,1 тыс. руб.»;
1.2.2 пункт 4 изложить в редакции:
«4. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет города из бюджета Пермского края, в 2021 году в сумме 23 278 978,917 тыс. руб., в 2022 году в сумме 19 513 391,673 тыс. руб., в 2023 году в сумме 16 333 538,485 тыс. руб.»;
1.3 статью 6 изложить в редакции:
«Статья 6
Направить субсидии из бюджета Пермского края, предоставляемые в целях софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, в 2021 году в сумме 150 893,938 тыс. руб., в 2022 году в сумме 67 727,0 тыс. руб. на реализацию инвестиционных проектов:
в 2021 году на инвестиционные проекты «Реконструкция здания МАОУ «СОШ № 93» г. Перми (пристройка нового корпуса)» - 13 765,2 тыс. руб., «Реконструкция здания МАОУ «Гимназия № 17» г. Перми (пристройка нового корпуса)» - 82 510,175 тыс. руб., «Строительство здания для размещения дошкольного образовательного учреждения по ул. Евгения Пермяка, 8а» - 467,563 тыс. руб., «Строительство здания общеобразовательного учреждения по ул. Юнг Прикамья, 3» - 54 151,0 тыс. руб.,
в 2022 году на инвестиционные проекты «Реконструкция здания МАОУ «Гимназия № 17» г. Перми (пристройка нового корпуса)» - 67 727,0 тыс. руб.»;
1.4 абзац первый пункта 3 статьи 8 изложить в редакции:
«3. Установить, что финансовым органом осуществляется казначейское сопровождение муниципальных контрактов на выполнение работ по осуществлению регулярных перевозок пассажиров автомобильным и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Перми по регулируемому тарифу города Перми, соглашения о предоставлении субсидий муниципальному унитарному предприятию «Пермгорэлектротранс» на финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта по договорам поставки, соглашения о предоставлении субсидий муниципальному унитарному предприятию «Пермгорэлектротранс» на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением текущего ремонта трамвайных путей, договора о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ по замене светильников на светильники с системой интеллектуального управления в рамках капитального ремонта сетей наружного освещения города Перми, в порядке, установленном администрацией города Перми.»;
1.5 приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям классификации доходов бюджета) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.6 приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.7 приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.8 приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
1.9 приложение 5 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
1.10 приложение 6 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
1.11 приложение 7 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
1.12 в приложении 9 «Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям» строки 1.16, 1.18 изложить в редакции:
«
	1.16
	юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях финансового обеспечения затрат, связанных с выполнением работ по замене светильников на светильники с системой интеллектуального управления в рамках капитального ремонта сетей наружного освещения города Перми

	1.18
	муниципальному унитарному предприятию «Пермгорэлектротранс» на финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением городского наземного электрического транспорта и автомобильного транспорта по договорам поставки

».
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 направить в Пермскую городскую Думу:
2.1.1 до 01.03.2022:
2.1.1.1 сведения об источнике финансирования компенсации расходов ОАО «МРСК Урала», связанных с переустройством электросетевых объектов в целях строительства автомобильной дороги по ул. Крисанова от шоссе Космонавтов до ул. Пушкина;
2.1.1.2 информацию о дальнейшем использовании проектной документации по строительству автомобильной дороги по ул. Крисанова от шоссе Космонавтов до ул. Пушкина;
2.1.2 до 01.03.2023 анализ результатов деятельности в 2022 году дополнительных штатных единиц функциональных органов администрации города Перми и подведомственных им учреждений, включая информацию о количестве правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, сведения о которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости;
2.2 до 01.04.2022 обеспечить внесение проекта решения Пермской городской Думы, предусматривающего уточнение мероприятий по развитию объектов транспортной инфраструктуры регионального и федерального значения в Программе комплексного развития транспортной инфраструктуры города Перми на 2020-2022 годы, утвержденной решением Пермской городской Думы от 15.12.2020 № 276;
2.3 проработать вопрос об актуализации Порядка расчета объема финансового обеспечения для исполнения расходного обязательства по вопросам местного значения в сфере жилищных отношений, утвержденного постановлением администрации города Перми от 04.07.2012 № 359, в зависимости от типов многоквартирных домов, подлежащих обследованию, а также планируемого для данных целей состава работ;
2.4 обеспечить взыскание с подрядной организации, осуществлявшей реконструкцию здания муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр имени Василия Соломина», денежных средств, направленных из бюджета города Перми на выполнение работ по обследованию кровли здания;
2.5 обеспечить в 2021 году доведение заработной платы педагогическим работникам учреждений дополнительного образования и работникам учреждений культуры до установленных целевых показателей в полном объеме;
2.6 обеспечить выделение дополнительных средств на возмещение затрат на оплату электрической энергии по сетям наружного освещения в 2021 году в необходимом объеме.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы							   Д.В. Малютин
Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf